
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

          

 

Edital N.º 001/2013-CPV, publicado em 03.01.2013. 

1 

 

Edital N.º 001/2013-CPV                                                                              Boa Vista-RR, 3 de janeiro de 2013. 

 
Retifica o Edital N.º 058/2012-CPV, para excluir do Vestibular 2013 as vagas 
destinadas ao curso de Bacharelado em Matemática. 

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições regimentais, tendo em vista o disposto no Despacho n.º 192/2012-SERES/MEC, Nota Técnica n.º 

934/2012-SERES/MEC e a Resolução n.º 001/2013-GR, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Retificar o Edital n.º 058/2012-CPV, para excluir do Vestibular 2013 as vagas destinadas ao ingresso de 
alunos no curso de Bacharelado em Matemática.  
 
Art. 2.º. Os candidatos inscritos para as vagas de que trata o artigo anterior deverão optar por outro curso ou 
desistir de participar do Processo Vestibular 2013. 
 
Art. 3º. Os candidatos desistentes receberão, em devolução, a taxa de inscrição, devendo, para tanto, 
comparecer à CPV no endereço Avenida Capitão Ene Garcez, n.º 2413, Bloco IV, Bairro Aeroporto, Boa Vista-
RR, das 8h às 18h do dia 4 ao dia 10 de janeiro do ano em curso.  
 
Art. 4º. Os candidatos que optarem por um novo curso poderão manifestar-se até o dia da prova, previsto no 
Edital n.º 058/2012-CPV. 
 
 

Outras informações poderão ser obtidas através do telefone (95) 3621-3135. 

 

 

 

Antônio Aparecido Giocondi 

Membro da CPV 

 

 

 

 

 

 

 


